
Atletická 2474/8, 169 00, Praha 6; Tel: +420-233 029 111, Fax: +420-233 353 107 
Web: www.futsal.cz, e-mail: sekretariat@futsal.cz, IČO: 69792003 

Číslo účtu pro členské příspěvky: 1 6 0 1 6 1 6 0 1 6  /  0 6 0 0  

Komuniké ze zasedání Výkonného výboru SFČR 22.10.2020 

Výkonný výbor SFČR, konaný distanční formou, přijal na svém zasedání dne 22.10.2020 následující 

závěry:  

1. VV SFČR potvrzuje svá rozhodnutí učiněná mimo zasedání VV v období 6.10.-21.10.2020 formou

per-rollam – schválení návrhů:

- Novelizace Jednacího řádu VV SFČR – doplnění možnosti uspořádat zasedání VV distanční formou

- Přidělení pořadatelství TV utkání 1.FUTSAL ligy 31.10.

- Nezahájení etického řízení s hráčem klubu SK Interobal Plzeň Tomášem Vnukem a postoupení

podnětu Disciplinární komisi SFČR.

2. VV SFČR schvaluje Zápis a Komuniké ze zasedání VV, které se uskutečnilo dne 5.10.2020.

3. VV SFČR bere na vědomí informace LPO FAČR o přípravě legislativy k 9. Řádné Valné hromadě SFČR

13.3.2021.

4. VV SFČR bere na vědomí informaci zástupce LPO FAČR p.Slaniny, že VV bude o práci sekretariátu

seznámen na příštím zasedání.

5. VV SFČR bere na vědomí přehled pohledávek SFČR.

6. VV SFČR bere na vědomí rozhodnutí v odvolacím řízení ve věci udělení pokut STK na základě odvolání

podaných kluby Svarog FC Teplice, SK Olympik Mělník a AC Sparta Praha.

7. VV SFČR bere na vědomí informace k problematice struktury futsalových soutěží.

8. VV SF ČR opětovně apeluje na splnění povinnosti, uložené řídícím orgánům všech soutěží futsalu,

předložit podepsané čestné prohlášení o tom, že do jejich soutěží jsou v ročníku 2020/21 zařazeny pouze

členské kluby, které disponují právní subjektivitou nebo mají v rámci SFČR evidovanou smlouvu o

společnosti.

fl 



9. VV SFČR bere na vědomí informace o řešení problematiky GDPR a ukládá nadále průběžně

komunikovat s pověřencem FAČR o problematice GDPR a informovat průběžně členskou základnu

SFČR.

10. VV SFČR bere na vědomí informaci o stavu příprav play-off KV MS s Chorvatskem 2.-10.11.2020,

mmj. nominaci 2x 25 hráčů, aktuální Covid manuál futsalu UEFA, řešení problematiky udělení výjimky na

uspořádání reprezentační akce v průběhu nouzového stavu, testování hráčů a realizačního týmu na Covid,

ad.

11. VV SFČR bere na vědomí informaci o aktuálním stavu v rámci příprav zahájení soutěže UEFA

Champions League 2020/21, dále informaci o losování UFCHL dne 27.10. a potvrzení připravenosti FK

Chrudim na pořadatelství v tomto ročníku UFCHL.

12. VV SFČR bere na vědomí informace k pořádání domácích utkání KV ME 2021 ve sportovní hale

Lokomotiva Plzeň.

13. VV SFČR bere na vědomí informaci LPO FAČR o aktuálních vládních opatřeních, které převzal FAČR

i SFČR s platností od 22.10.do, minimálně, 3.11.2020 (konec nouzového stavu)

14. VV SFČR bere na vědomí informaci o přípravě novelizace Licenčního řádu pro kluby 1. a 2.CL

2021/22.

15. VV SFČR bere na vědomí informaci o realizaci finanční podpory na rok 2020 z MŠMT pro kluby

celostátních soutěží.

16. VV SFČR bere na vědomí rozdělení zisku z marketingu za soutěžní ročník 2019/20 klubům 1. FUTSAL

ligy a stav procesu fakturace.

17. VV SFČR bere na vědomí informaci p.Kolmana o probíhajících jednáních o podpoře klubů 1. FUTSAL

ligy od NSA - program Covid.

18. VV SFČR bere na vědomí informaci o realizaci tisku a distribuci RMS celostátních soutěží futsalu pro

soutěžní ročník 2020/21.

fl 



19. VV SFČR bere na vědomí návrh variant pro organizaci dalšího průběhu 1. FUTSAL ligy a 2.lig

v ročníku 2020/21 s ohledem na vyhlášená opatření Vlády ČR a ukládá zajistit vyjádření Grémia klubů 1.

FUTSAL ligy, resp. Grémia klubů 2.ligy.

20. VV SFČR bere na vědomí návrh na změnu přestupního období v rámci PŘ SFČR pro soutěžní ročník

2020/21.

21. VV SFČR odvolává pana Daniela Kolmana z funkce člena Komise mládeže a jmenuje pana Petra

Bořeckého do funkce člena Komise mládeže VV SFČR.

22. VV SFČR bere na vědomí základní informace předsedy Komise mládeže SFČR pana Radka Loba, že o

termínu konání zasedání KM SFČR bude rozhodnuto v návaznosti na konec nouzového stavu v ČR.

23. VV SFČR bere na vědomí základní informace člena DK SFČR p.Slaniny o probíhajících kauzách v

rámci DK i o probíhajících kauzách u Sboru rozhodců SFČR.

24. VV SFČR bere na vědomí informace marketingového ředitele STES Václava Kudrny k marketingu

futsalu pro soutěžní ročník 2020/2021, a to zejména

- hledání nového generálního partnera 1.FUTSAL ligy

- ukončení spolupráce s AGRS, resp. dokončení fakturace s kluby 1.FUTSAL ligy 2019/20

- uzavření smluv s kluby 1. FUTSAL ligy na sezónu 2020/21

- dále probíhající jednání s Fortuna

- příprava KV MS v listopadu v Brně.

25. VV SFČR kritizoval nedořešení fakturací pro kluby 1.FUTSAL ligy 2019/20 ze strany STES.

26. VV SFČR bere na vědomí představení projektu marketingu - nové koncepce identity futsalu.

27. VV SFČR bere na vědomí informaci o projektu PR v rámci TV přenosu play-off KV MS s Chorvatskem

2.-10.11.2020 – vytvoření diváckého rekordu sledovanosti TV utkání futsalu.

28. VV SFČR bere na vědomí informaci o vyhlášení anket Futsalista roku 2020.

fl 



29. VV SF ČR bere na vědomí informaci, že Komise R+D SFČR budou vyzvány, aby maximálně potírali

projevy nesportovního chování hráčů a členů realizačních týmů v CL soutěžích.

30. VV SFČR bere na vědomí informaci o aktuálním stavu zapsaných pobočných spolků SFČR a o

vyplacení finanční podpory SFČR oblastním a krajským svazům futsalu na rok 2020 a částečné realizaci

převodu financí za ČP 2019.

31. VV SFČR kritizoval nedotažení převodu financí za ČP 2019.

32. VV SFČR ukládá předložit manuál práv a povinností pro činnost spolků SFČR.

33. VV SFČR bere na vědomí informaci LPO FAČR o fúzi dvou pobočných spolků v kraji Vysočina.

34. VV SFČR bere na vědomí informaci o dokončení procesu uzavírání smluv rozhodčích a delegátů futsalu

s FAČR pro soutěžní ročník 2020/21 a dále informaci o zajištění režimu úhrad odměn rozhodčích a

delegátů za řízení utkání 1. a 2. ligy.

35. VV SFČR bere na vědomí informaci o nabídce merchandisingu Futsal za život.

Termín následujícího zasedání VV SFČR:  19. 11. 2020 od 15.30 hod. v Praze 


